[image: image1.jpg]| e O s s
BEREw/7 \\Rass
SRR (S
‘--Eﬁz‘g{ﬁhﬂ--f

)

[ [ [
| -

Администрация

Сергиево-Посадского городского округа

Московской области

управление ОБРАЗОВАНИЯ
141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, 169, тел. (8-496)547-38-00,

okdydareva@mail.ru, www.obrazovanie.sergiev-reg.ru
П р и к а з

от 28.09.2021 № 335
О проведении

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным
предметам в Сергиево-Посадском

городском округе в

2021-2022 учебном году
В соответствии с Распоряжением Министерства образования Московской области от 27.05.2021 №Р-390 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Московской области в 2021-2022 учебном году» и Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в Сергиево-Посадском городском округе

в 2021-2022 учебном году, утвержденным приказом заместителя главы администрации городского округа –начальника управления образования 25.08.2021 №284
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021 – 2022 учебном году с 13 октября по 4 декабря 2021 года, в том числе с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий в соответствии с Требованиями к организации и проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях Московской области в 2021-2022 учебном году и Графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Московской области в 2021-2022 учебном году (далее – Олимпиада).

2. Утвердить состав жюри Олимпиады (Приложение 1).
3. Утвердить требования и график проведения Олимпиады (Приложение 2).
4. Учебно-методическому центру образования (Лейкина А.Г.):

4.1. Организовать работу по проведению Олимпиады.
5. Муниципальному координатору Олимпиады (Евдокимова М.И.):

5.1. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий муниципального этапа Олимпиады.

5.2. Обеспечить передачу заданий муниципального этапа Олимпиады в общеобразовательные учреждения в срок и способом, определенным региональным Оператором (Образовательный центр «Взлет») (срок и способ передачи будут определены позднее).
5.3. Обеспечить передачу паролей для открытия архива в системе WatsApp школьным координаторам за 60-120 минут до начала Олимпиады.
6. Местом проведения муниципального этапа Олимпиады назначаются общеобразовательные учреждения, в которых обучаются участники Олимпиады.
6.    Руководителям ОУ:
6.1. Обеспечить подготовку помещений для проведения Олимпиады, безопасность участников и организаторов во время проведения мероприятий, включая организацию контрольно-пропускного режима, медицинское обслуживание участников Олимпиады, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима.
6.2.  Организовать участие школьников в муниципальном этапе Олимпиады согласно рейтинга, утвержденного приказом управления образования.

6.3. При проведении Олимпиады в дни учебных занятий участники приказом руководителя общеобразовательного учреждения освобождаются от учебной нагрузки на день проведения олимпиады с доведением информации до сведения родителей (законных представителей) под подпись.

6.4. Назначить организаторов в аудитории проведения олимпиады из числа работников школы, не являющихся специалистами по предмету с оформлением письменного обязательства о неразглашении информации.
6.5. Начать печать заданий муниципального этапа Олимпиады после регистрации участников на Олимпиаду.

6.6. Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады по праву, информатике, биологии, экономике, испанскому, итальянскому, китайскому, немецкому и французскому языкам и технологии (теоретический тур) в онлайн режиме.

6.7. Обеспечить видеонаблюдение аудиторий проведения Олимпиады в режиме офлайн.

6.8. Обеспечить опечатывание работ участников Олимпиады и передачу их школьным координаторам в аудитории проведения.

6.9. Обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных работ и видеоматериалов, а также их доставку в пункт проверки (место, дата и время проверки будут определены позднее).
	Заместитель главы администрации городского округа –

начальник управления образования

	О.К.Дударева